

Приложение №1. Обоснование начальной максимальной цены договора

Предмет договора:	Выполнение работ по чистовой отделке 13-и квартир общей площадью 582,03м2 на объекте «Многоквартирный жилой дом по ул.Коммунистическая (Почтовый адрес: ул.Зенцова, 1) в г.Благовещенск РБ».
Использованный метод определения НМЦД	Проектно-сметный метод.
Начальная (максимальная) цена договора согласно локальному сметному расчету	5 467 302,72 рублей с учётом НДС

Ведущий специалист по закупкам
07.08.2025 г.



А.Р.Мустафина

Приложение № 3
Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Р.М.Шигапов
генеральный директор ГУП "ФЖС РБ" _____ "_____" августа 2025 года

ГРАНД-Смета, версия 2024.3
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №624/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр
Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 59/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №624/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2025 № 30038-ИФ/09

приказ Минстроя строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 23.04.2025 № 54

2. Республика Башкортостан
Республика Башкортостан

Многоквартирный жилой дом по ул. Коммунистическая (почтовый адрес: ул. Зенцова, 1) в г. Благовещенск Республики Башкортостан
(наименование стройки)

Многоквартирный жилой дом по ул. Коммунистическая (почтовый адрес: ул. Зенцова, 1) в г. Благовещенск Республики Башкортостан
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Чистовая отделка квартир площадью 582,03 кв.м
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	ведомость объемов работ	(проектная и (или) иная техническая документация)
Составлен(а) в текущем уровне цен		
II квартал 2025 года		
Сметная стоимость		
в том числе:		
строительных работ	5 467,30	тыс.руб.
монтажных работ	3 670,92	тыс.руб.
оборудования	885,17	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	тыс.руб.
	0,00	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	885,42	тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	13,70	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	2 341,39	чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	36,52	чел.-ч.

[illegible]

5	ФСБЦ-01.6.04.05-0021	Полотно натяжного потолка, цвет белый, лаковый, с бортиком из ПВХ (гарпун) Объем=564,3*0,9 Всего по позиции	м2	507,87	1	507,87	165,63	1,26	208,69	105 987,39
6	ФСБЦ-01.7.15.07-0021	Дюбели полистироленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм Объем=(Ф140,15+1)/1000 Всего по позиции	1000 шт	4,859	1	4,859	174,13	1,37	238,56	105 987,39 1 159,16
7	ГЭСН15-01-052-01	Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий Объем=47/100 1 ОТ(3Т) 1-100-50 Средний разряд работы 5,0 П,Н 01.7.14.07-0061 Пластик листовой ПВХ естественный, толщина 3-4 мм П,Н 14.1.02.04-0107 Клей цианакрилатный Всего по позиции	100 отверстий	0,47	1	0,47				1 159,16
			чел.-ч			17,1691				7 837,52
			чел.-ч	36,53		17,1691			456,49	7 837,52
			м2	0		0				
			кг	0		0				
		Всего по позиции					41 522,17			19 515,42
		Итого по разделу 1 Потолок								371 616,10
		Справочно				198,338628				
		затраты труда рабочих				0,8677				
		затраты труда машинистов								
Раздел 2. Стены										
8	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску Объем=1678,17/100 1 ОТ(3Т) 1-100-39 Средний разряд работы 3,9 2 ЭМ ОТМ(3Тм) 91.06.06-048 Подъемники одноярусные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.17.11-0011 Шкура шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеявая Всего по позиции	100 м2	16,7817	1	16,7817				71 843,87 71 843,87 332,71 259,17 9,64 59,20 323,07 199,97 81 916,98 62 001,53 209,03 19 706,42 261 786,26
			чел.-ч			182,92053			392,76	
			чел.-ч	10,9		182,92053				
			чел.-ч			0,671268	37,32	1,54	57,47	
			маш.час	0,01		0,167817				
			чел.-ч	0,01		0,167817			352,74	
			маш.час	0,03		0,503451			641,72	
			чел.-ч	0,03		0,503451			397,20	
			м2	4,4		73,83948	531,44	1,58	839,68	
			кг	0,15		2,517255	56,11	1,48	83,04	
			т	0,029		0,4866693	24 995,33	1,62	40 492,43	
		Всего по позиции					15 599,51			
9	ГЭСН15-06-001-01	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: простыми и средней плотности Объем=1352,85/100 1 ОТ(3Т) 1-100-33 Средний разряд работы 3,3 2 ЭМ ОТМ(3Тм) 91.06.06-048 Подъемники одноярусные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.03.01-0001 Вода 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.1.03.01-0001 Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	100 м2	13,5285	1	13,5285				150 061,15 150 061,15 94,59 101,46 7,77 47,72 86,82 53,74 7 067,79 4,26 11,23 3 346,40
			чел.-ч			409,91355			366,08	
			чел.-ч	30,3		409,91355				
			чел.-ч			0,27057	37,32	1,54	57,47	
			маш.час	0,01		0,135285				
			чел.-ч	0,01		0,135285			352,74	
			маш.час	0,01		0,135285			641,72	
			чел.-ч	0,01		0,135285			397,20	
			м3	0,01		0,135285			31,46	
			кг	0,01		0,135285	56,11	1,48	83,04	
			т	0,002		0,027057	92 992,31	1,33	123 679,77	

14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваая	Т	0,0067	0,090641	25 237,94	1,62	40 885,46	3 705,90
01.6.02.01 Обои	100 м2	1,13	15,287205				
01.7.02.10-0005 Бунава розовая	м	0,0071	0,0960524			0,00	0,00
01.7.10.17-0141 Гемза	кг	0,24	3,24684			0,00	0,00
Всего по позиции				28 167,74			381 067,28
10 ФСБЦ-01.6.02.01-1050	м2	1528,7205	1	72,14	1,42	102,44	156 602,13
Объем=Ф19, р1*100							
Всего по позиции							156 602,13
11 ГЭСН15-04-005-03	100 м2	3,2532	1	3,2532			
Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами							
улучшенная: по штукатурке стен							
Объем=Ф48,Ф19							
1 ОТ(3Т)	чел.-ч						
1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	39	126,8748				47 010,92
2 ЭМ							47 010,92
ОТм(3Тм)	чел.-ч						
91.06.06-048 Подъемники одноконтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	0,553044		1,54	57,47	316,89
4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	0,065064				216,78
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,48798				3,74
4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15	0,48798				22,95
4 м							313,15
01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	2,792888				193,83
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31	1,008492				9 161,77
14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваая	т	0,051	0,1659132				2 294,58
14.3.02.01 Краска водоземulsionная	м	0,063	0,2049516				83,75
Всего по позиции				39 061,73			6 783,44
12 ФСБЦ-14.3.02.01-0111	т	0,08133	1	52 265,92	1,86	97 214,43	127 075,63
Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101							7 906,45
Объем=0,125/1000*Ф20*100*2							
Всего по позиции							7 906,45
13 ГЭСН10-05-009-01	100 м2	0,4056	1	0,4056			
Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом							
Объем=40,36/100							
1 ОТ(3Т)	чел.-ч						
1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	71	28,7976				10 798,24
2 ЭМ							10 798,24
ОТм(3Тм)	чел.-ч						190,51
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	0,16224				75,50
4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	0,08112				138,28
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,08112				43,28
4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	0,08112				52,06
91.21.12-004 Ножицы электрические	маш.час	0,14	0,056784				32,22
4 м							0,17
01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,032	0,0129792		1,28	3,02	18 721,16
01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,5076	0,6114826				0,41
01.7.06.01-0043 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 70х3000 мм	м	116	47,0496				3,79
01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	83	33,6648				576,36
01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и приклеивающими покрытиями, с липким слоем с одной стороны и антигелезольным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,82	0,332592				83,15
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,53	0,620568				1 177,03
				52,34	1,38	72,23	44,82

01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроугольные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	18,55	7,52388	22,84	1,37	31,29	235,42
07.2.06.03-0116	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 75x40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	121	49,0776	85,93	1,01	86,79	4 259,44
07.2.06.03-0189	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 75x50 мм, толщина 0,6 мм	м	225	91,26			114,64	10 462,05
07.2.06.03-0229	Профиль стальной оцинкованный угловой, размеры 31x31 мм, толщина 0,4 мм	м	46	18,6576	28,48	1,01	28,76	536,59
14.1.06.01-0001	Смеси сухие для наружных работ мелкозернистые, гипсовые, клеевые, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа	кг	60	24,336	10,29	1,43	14,71	357,98
14.4.01.02-0012	Грунтовка укрывающая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10	4,056	68,29	1,65	112,68	457,03
14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	4	1,6224	66,77	1,43	95,48	154,91
14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	37	15,0072	17,34	1,43	24,80	372,18
H	01.6.01.02 Листы гипсокартонные	м2	107	43,3992				
H	14.5.01.01 Герметик акриловый, 300мл	шт	7	2,8992				
14	ФСБЦ-01.6.01.02-0008	Всего по позиции			117 134,15			47 509,61
	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2	43,3992	1	43,3992	1,43	155,84	6 763,33
15	ФСБЦ-07.2.06.02-0002	Всего по позиции			6 763,33			6 763,33
	Люк металлический ревизионный, размеры 300x300 мм	шт	26	1	26	483,10	1,01	12 686,18
	Всего по позиции				483,10	1,01	487,93	12 686,18
Откосы								
16	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску		1	0,4742			
	Объем=47,42/100	100 м2	0,4742					
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,16878			2 030,09
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	10,9		5,16878		392,76	2 030,09
	2 ЭМ							9,40
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,018968			7,32
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	машчас	0,01		0,004742	1,54	57,47	0,27
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,004742		352,74	1,67
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	машчас	0,03		0,014226		641,72	9,13
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,014226		397,20	5,65
	4 м							2 314,73
01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4		2,08648	1,58	839,68	1 751,98
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,07113	1,48	83,04	5,91
14.5.11.01-0003	Шпателька масляно-клеевая	т	0,029		0,0137518	1,62	40 492,43	556,84
	Всего по позиции				15 599,49			7 397,28
17	ГЭСН15-04-005-03	Окраска поливинилцелатными водноэмульсионными составами улучшеная: по штукатурке стен		1	0,4742			
	1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,4742					
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	39		18,4938		370,53	6 852,51
	2 ЭМ	чел.-ч			18,4938			6 852,51
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,080614			46,20
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	машчас	0,02		0,009484	1,54	57,47	31,60
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		0,009484		352,74	0,55
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	машчас	0,15		0,07113		641,72	3,35
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15		0,07113		397,20	45,65
								28,25

Н	4 М	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,398328	531,44	1,58	839,68	1 335,46
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,147002	56,11	1,48	83,04	334,47
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,051		0,0241842	25 237,94	1,62	40 885,46	12,21
		14.3.02.01 Краска водоэмульсионная	м	0,063		0,0298746				988,78
		Всего по позиции							39 061,77	
18	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101 Объем=0,125/1000*Ф23*100*2	т	0,011855	1	0,011855	52 265,82	1,86	97 214,43	18 523,09
Всего по позиции										1 152,48
Итого по разделу 2 Стены										1 028 469,72
Справочно										
затраты труда рабочих										772,16906
затраты труда машинистов										1,756704
Раздел 3. Полы										
19	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=146,48 / 100	100 м2	1,4648	1	1,4648				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,05356				1 782,59
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45		5,05356			352,74	1 782,59
		2 ЭМ								18,80
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,029296				11,64
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час		0,02		0,029296			641,72	18,80
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,02		0,029296			397,20	11,64
	4 М									
	01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4			179,29152	14,89	1,27	18,91	3 390,40
										3 390,40
	Всего по позиции						5 720,39			8 379,22
20	ГЭСН11-01-009-08	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: теплоизоляционных из экструзионного пенополистирола	100 м2	1,4648	1	1,4648				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			26,703304				9 960,90
	2-100-01 Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,34			0,498032			296,42	147,63
	2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,17			0,249016			323,10	80,46
	2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	8,86			12,978128			352,74	4 577,90
	2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	8,86			12,978128			397,20	5 154,91
	2 ЭМ									219,57
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,395496				154,49
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,04			0,058592	37,32	1,54	57,47	3,37
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,04			0,088592			352,74	20,67
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,23			0,336904			641,72	216,20
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,23			0,336904			397,20	133,82
	12.2.05.09 Плиты теплоизоляционные из экструзионного пенополистирола	м2	103			150,8744				
	Всего по позиции						19 278,54			28 239,20
21	ФСБЦ-12.2.05.06-0034	Плиты пенополистирольные теплоизоляционные, тип Т, ППС25	м3	6,034976	1	6,034976	3 189,11	1,46	4 656,10	28 099,45
		Объем=0,04*Ф22*100*1,03								
Всего по позиции										28 099,45
22	ГЭСН11-01-004-03	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино-битумной мастике, первый слой	100 м2	0,6228	1	0,6228				
		Объем=62,28 / 100								
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			18,43488				7 650,29
	1-100-43 Средний разряд работы 4,3	чел.-ч	29,6			18,43488			414,99	7 650,29
	2 ЭМ									287,82
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,348768				132,16
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,23			0,143244	37,32	1,54	57,47	8,23

4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,23	0,143244	352,74	50,53
	маш.-ч	0,33	0,205524	641,72	131,89
	чел.-ч	0,33	0,205524	397,20	81,63
	маш.-ч	7	4,3596	33,88	147,70
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т					
4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4					
91.21.22-421 Термосы 100 л					
4 М					
01.2.01.02-0031 Битум нефтяной строительный изоляционный БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	Т	0,023	0,0143244	32 670,12	9 140,73
01.3.01.01-0010 Бензин-растворитель	кг	54	33,6312	189,12	467,98
01.3.05.30-0001 Соплимер (смола) метакриловой кислоты и ее эфира	Т	0,004	0,0024912	189,12	6 360,33
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5	0,3114	917 855,15	2 286,56
01.2.03.03 Маслики битумосодержащие	т	0,246	0,1532088	83,04	25,86
12.1.02.15 Материалы рулонные	М2	112	69,7536		
Всего по позиции				49 752,82	30 985,93
23 ФЭСБЦ-01.2.03.03-0065 Мастича битумно-резиновая изоляционная МБР-90	Т	0,1532088	1	1,7	7 421,76
Всего по позиции				48 442,10	7 421,76
24 ФЭСБЦ-12.1.02.14-0001 Топь гидроизоляционный, марка ТГ-350	М2	69,7536	1	69,7536	72,75
Всего по позиции				44,09	1,65
25 ГЭСН11-01-009-03 Устройство прокладочной тепло- и звукоизоляции из рулонных вспененных материалов с проклейкой стыков самоклеящейся лентой	100 м2	4,1782	1	4,1782	
Объем=(564,3-146,48) / 100					
1 ОТ(3Т)	чел.-ч				9 737,85
1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	6,29	26,280878	370,53	9 737,85
2 ЭМ					109,65
ОТМ(3Тм)	чел.-ч		0,20891		81,12
91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,041782	57,47	2,40
4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	0,041782	352,74	14,74
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,167128	641,72	107,25
4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	0,167128	397,20	66,38
4 М					
01.7.06.14-1004 Ленты алюминиевые с липким слоем для герметизации, теплоизоляции стыков и швов, ширина 75 мм	100 м	0,67	2,799394	1 004,91	3 408,60
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5	2,0891	1 155,65	3 235,12
12.2.07.02 Рулоны из вспененного полиизоплена	М2	103	430,3546	83,04	173,48
Всего по позиции				7 351,88	30 716,80
26 ФЭСБЦ-12.2.05.01-0035 Лист из вспененного полиизоплена, толщина 3 мм	М2	430,3546	1	430,3546	11 606,66
Всего по позиции				26,97	11 606,66
27 ФЭСБЦ-12.2.05.01-0035 Лист из вспененного полиизоплена, толщина 3 мм (примыкание к стенам)	М2	44,18	1	44,18	1 191,53
Всего по позиции				26,97	1 191,53
28 ГЭСН11-01-011-01 Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	5,643	1	5,643	1 191,53
Объем=564,3 / 100					
1 ОТ(3Т)	чел.-ч				66 099,10
1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	200,8908	329,03	66 099,10
2 ЭМ					947,15
ОТМ(3Тм)	чел.-ч		7,16661		2 927,95
91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	7,16661	57,47	411,87
4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,27	7,16661	352,74	2 927,95
91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82	44,12826	12,13	535,28
4 М					
01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,5	19,7505	31,46	621,35
04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	11,51172		621,35
Всего по позиции				33 965,17	191 665,43

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

4 М									
01.7.03.04-0001 Электроэнергия									
01.7.15.07-0023 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм									
01.7.15.14-0171 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 60 мм									
14.5.01.07-1000 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный									
18.2.06.12-1036 Крышка сидения пластмассовая к унитазу с крышкой, присоединительный размер 160 мм, с креплением, размеры 450х370 мм									
24.3.04.11-0030 Слив гофрированный для унитаза из армированного полипропилена с резиновым уплотнителем, диаметр выпуска 110 мм, длина 500 мм									
18.2.01.06 Унитазы									
18.2.06.08 Подвески гибкие									
Всего по позиции									
67	ФСБЦ-18.2.01.06-0021	Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, с косым выпуском, размеры 360х620х765 мм	компл	13	1	13	31 995,88	41 595,95	
Всего по позиции									
68	ФСБЦ-18.2.06.08-0013	Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм	10 шт	1,3	1	1,3	651,49	801,33	1,23
Объем=646 р/1/10									
Всего по позиции									
69	ФСБЦ-18.1.09.06-0041	Кран шаровой латунный 11Б41п3, присоединение к трубопроводу муфтовое, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 15 мм	шт	39	1	39	156,92	201,83	1,27
Объем=621*3									
Всего по позиции									
70	ГЭСН7-01-001-14	Установка утилизаторов одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл	1,6	1	1,6			
Объем=16 / 10									
1 ОТ(3Т)									
1-100-40 Средний разряд работы 4,0									
2 ЭМ									
ОТм(3Тм)									
91.06.06-048	Подъемники одноярусные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13			0,528	37,32	57,47	1,54
4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3									
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2			0,208	352,74	73,37	
4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4									
4 М									
01.7.03.04-0001 Электроэнергия									
01.7.07.29-0101 Осес льняной									
01.7.15.07-0024 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм									
01.7.15.14-0167 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм									
08.1.02.11-0001 Покровки из квадратных загусток, масса 1,5-4,5 кг									
14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный									
14.5.02.02-0105 Мастика сантехническая									
14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям									
24.3.01.02-1004 Кольцо резиновое уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм									
18.2.02.08 Утилизаторы									
Всего по позиции									
24 007,57									
38 412,11									

77	ГЭСН17-01-005-01	Всего по позиции	10 компл	1,3	1	1,3		23 360,48
	Установка моек: на одно отделение							
	Объем=13 / 10							
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				20,28		8 055,22
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч		15,6		20,28	397,20	8 055,22
	2 ЭМ							126,50
	ОТМ(3Тм)	чел.-ч				0,351		131,90
	91.06.06-048 Подъемники однокомнатные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час		0,13		0,169	37,32	9,71
	4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,13		0,169		59,61
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час		0,14		0,182	352,74	116,79
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,14		0,182	641,72	72,29
	4 М							1 104,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч		0,104		0,1352	6,20	0,84
	01.7.07.29-0031 Кабелка	Т		0,0014		0,00182	252 889,43	480,26
	01.7.07.29-0101 Очес лыжной	кг		0,13		0,169	202,87	34,29
	01.7.15.07-0024 Дробели полистироловые распыльные, диаметр 8 мм, длина 40 мм	1000 шт		0,04		0,052	615,77	32,02
	01.7.15.14-0167 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	Т		0,0007		0,00091	151 123,28	137,52
	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3		0,01		0,013	5 637,99	73,29
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушля, сурик железный	кг		0,27		0,351	131,00	45,98
	14.5.02.02-0105 Масстика сантехническая	кг		2		2,6	118,19	307,29
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	Т		0,00013		0,000169	74 050,60	12,51
	18.2.02.05 Мойки стальные эмалированные	компл		10		13		
	Всего по позиции						19 399,05	25 218,77
78	ФСБЦ-18.2.02.05-0005	Мойка стальная эмалированная, одна чаша, с креплениями, с пластмассовым гофрированным/бутиловым сифоном и выпуском из нержавеющей стали, смеситель с центральным подводом, наворотный с двумя рукоятками, излив с аэратором, размеры 500x500x160 мм	компл	13	1	13	2 293,09	29 810,17
79	ФСБЦ-18.2.05.08-0013	Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм	10 шт	2,6	1	2,6	801,33	2 083,46
	Объем=(034'2) / 10						651,49	1,23
	Всего по позиции							2 083,46
	Итого по разделу 6 Канализация							558 067,62
	Справочно							
	затраты труда рабочих						158,631	
	затраты труда машинистов						3,026	
Раздел 7. Электромонтажные работы								
80	ГЭСНм08-03-602-02	Электроплита	шт	13	1	13		
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				24,83		10 156,96
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч		1,91		24,83	409,06	10 156,96
	2 ЭМ							305,03
	ОТМ(3Тм)	чел.-ч				0,26		121,00
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час		0,01		0,13	1 704,67	221,61
	4-100-080 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,01		0,13	533,56	69,36
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час		0,01		0,13	841,72	83,42
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,01		0,13	397,20	51,64
	4 М							7,13
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч		0,0884		1,1492	6,20	7,13
80.1	421/пр_2020_п.75_гла	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2		203,14
	Всего по позиции						2 000,36	26 004,64

81	ФСБЦ-66.1.01.01-0392	Плита газовая бытовая с духовым шкафом четырехгорелочная, приборы категории I, класс 1 / электрическая	шт	13	1	13	9 489,51	1,25	11 861,89	154 204,57
Всего по позиции										
82	ГЭСНм08-03-593-11	Люстры и подвесы с количеством ламп: до 5	шт	18	1	18				154 204,57
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			17,64				7 215,82
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	0,98		17,64			409,06	7 215,82
	2 ЭМ									432,67
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,36				167,54
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,01		0,18			1 704,67	306,84
	4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01		0,18			533,56	96,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		0,18			641,72	115,51
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,18			397,20	71,50
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.час	0,02		0,36			28,68	10,32
	4 М									952,66
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		М	0,83		14,94	5,87	0,95	5,68	83,37
	01.7.06.12-0008 Ленты изоляционные из ПВХ с липким слоем с одной стороны для электромонтажных и ремонтных работ, цвет синий, ширина 15 мм, толщина 0,2 мм		М	3,64		65,52	0,50	1,81	0,91	59,62
	01.7.11.07-0227 Electroды сварочные для сварки нахлестываемых и углеродистых сталей УОНИ 1345, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,012		0,216			181,23	39,15
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	0,1		1,8			219,80	395,64
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,00016		0,00288	4 339,27	1,43	6 203,73	17,87
	08.3.07.01-0052 Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали Ст3сп, Ст3пс, размеры 50x5 мм		т	0,00004		0,00072	70 310,45	0,87	61 170,09	44,04
	08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-1, диаметр 6-22 мм		т	0,00026		0,00468			50 382,63	235,79
	24.3.01.01-0005 Трубка полихлорвиниловая электромонтажная, толщина стенки 0,6 мм		кг	0,01		0,18	196,41	1,25	245,51	44,19
	20.5.04.10-0012 Клеммы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2		100 шт	0,00102		0,01836	1 044,81	1,72	1 797,07	32,99
82.1	421лр_2020_л.75_л.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	2	2				144,32
Всего по позиции										
83	ФСБЦ-20.3.03.03-0048	Светильник подвесной НСПТ 17-100-002, для помещений специального назначения, тип цоколя Е27, мощность 100 Вт, IP20 / Светильник подвесной	шт	18	1	18	1 824,11	1,56	2 845,61	51 220,98
Всего по позиции										
84	ГЭСНм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,29	1	0,29				51 220,98
	Объем=(Ф44) / 100									
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			20,4856				8 379,84
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	70,64		20,4856			409,06	8 379,84
	2 ЭМ		чел.-ч							596,94
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,5075				236,37
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,88		0,2552			1 704,67	435,03
	4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,88		0,2552			533,56	136,16
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,87		0,2523			641,72	161,91
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,87		0,2523			397,20	100,21
	4 М									811,18
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	8,5176		2,470104			6,20	15,31
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		М	25,83		7,4907	5,87	0,95	5,58	41,80
	01.7.15.04-0011 Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм		т	0,00306		0,0008874	127 406,00	1,37	174 546,22	154,99
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые		100 шт	4,08		1,1832	41,71	1,37	57,14	67,61

84.1	20.5.04.10-0012 Клеммы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм ²	100 шт	1,02	0,2958	1 044,81	1,72	1 797,07	531,57
	421/лр_2020_л.75_лп.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2					167,60
	Всего по позиции						79 116,97	22 943,92
85	ФСБЦ-20.4.03.0028 Светильник с лампой накаливания, потолочно-настенный, степень защиты IP44, мощность 100 Вт, со стеклом, НПС 1101	шт	29	1	355,69	1,05	373,47	10 830,63
	Всего по позиции							10 830,63
86	ГЭСНм08-03-591-09 Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	1,35	1				
	Объем=(Ф38-Ф39)							
	1 ОТ(3Т)							
	1-100-042 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч						16 832,00
	2 ЭМ	чел.-ч	30,48				409,06	16 832,00
	ОТм(3Тм)	чел.-ч						86,37
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03				1 704,67	32,33
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03				533,56	69,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02				641,72	21,61
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02				397,20	17,33
	4 М							10,72
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прозрачные для электроустановок и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	35		5,87	0,95	5,58	1 440,51
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,5					263,66
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,00315				219,80	445,10
	20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65х50х18 мм	1000 шт	0,102		4 338,27	1,43	6 203,73	26,38
86.1	421/лр_2020_л.75_лп.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		3 658,94	1,4	5 122,52	705,37
	Всего по позиции						32 360,79	336,64
87	ФСБЦ-20.4.03.06-0001 Розетки для скрытой проводки на 2 модуля с заземлением и крышкой, 16 А, 250 В, IP44	100 шт	0,15	1	20 075,10	1,23	24 692,37	43 687,06
	Объем=15/100							3 703,86
	Всего по позиции							
88	ФСБЦ-20.4.03.06-0002 Розетки РС16-126 Б IP44 для скрытой проводки с заземляющими контактами	100 шт	1,2	1	10 549,95	1,23	12 976,44	3 703,86
	Объем=120/100							15 571,73
	Всего по позиции							
89	ГЭСНм08-03-591-11 Розетка штепсельная: трехполюсная	100 шт	0,13	1				15 571,73
	Объем=(Ф47) / 100							
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч						
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	58,73				409,06	3 123,13
	2 ЭМ	чел.-ч						3 123,13
	ОТм(3Тм)	чел.-ч						24,40
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,08				1 704,67	9,68
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,08				533,56	17,73
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08				641,72	5,55
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08				397,20	6,67
	4 М							4,13
	08.3.07.01-0052 Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали Ст3сп, Ст3сп, размеры 50х5 мм	т	0,0096		70 310,45	0,87	61 170,09	76,34
89.1	421/лр_2020_л.75_лп.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2					76,34
	Всего по позиции						61 019,77	62,46
90	ФСБЦ-20.4.03.06-1041 Розетка скрытого монтажа, одностепенная, с заземляющим контактом, с защитной шторкой, с крышкой, 16 А, цвет белый, IP20	шт	13	1	146,95	1,23	180,75	7 932,57
	Всего по позиции							2 349,75
91	ГЭСНм08-03-591-02 Выключатель: однополюсный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,29	1				2 349,75
	Объем=(Ф36) / 100							

91.1	421/лр_2020_л.75_л.а	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч	7,4704	409,06	3 055,84
			чел.-ч	7,4704		3 055,84
			чел.-ч	0,0145		18,55
			машчас	0,0087		6,94
			чел.-ч	0,0087		14,83
			машчас	0,0058		4,64
			чел.-ч	0,0058		3,72
			чел.-ч	0,0058		2,30
			т	0,0009135		157,19
			1000 шт	0,02958		5,67
91.1	421/лр_2020_л.75_л.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	5 122,52	151,52
			%	2		61,12
Всего по позиции						
92	ФСБЦ-20.4.01.02-1025	Выключатель скрытого монтажа, однополюсный, с индикатором, 10 А, цвет белый, IP20	шт	29	88,58	2 568,82
Всего по позиции						
Выключатель: двухполюсный утепленного типа при скрытой проводке						
93	ГЭСНм08-03-591-05	Объем=(0,40) / 100	100 шт	0,18	409,06	1 932,07
			чел.-ч	4,7232		1 932,07
			чел.-ч	4,7232		11,52
			чел.-ч	0,009		4,31
			машчас	0,0054		9,21
			чел.-ч	0,0054		2,88
			машчас	0,0036		2,31
			чел.-ч	0,0036		1,43
			т	0,000567		97,57
			1000 шт	0,01836		3,52
93.1	421/лр_2020_л.75_л.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	5 122,52	94,05
			%	2		38,64
Всего по позиции						
94	ФСБЦ-20.4.01.02-1028	Выключатель скрытого монтажа, двухполюсный, с индикатором 10 А, цвет белый, IP20	шт	18	93,07	1 675,26
Всего по позиции						
95	ГЭСН46-03-015-01	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2	100 м	5,3742	352,74	13 326,74
			чел.-ч	37,780626		13 326,74
			чел.-ч	37,780626		34 916,06
			чел.-ч	7,03		6 496,98
			чел.-ч	0,483678		0,483678
			м3	0,483678		1
			чел.-ч	29,4076224		9 850,08
			чел.-ч	29,4076224		9 850,08
			чел.-ч	0,1934712		125,23
			машчас	0,1112459		76,85
96	ГЭСН46-03-017-06	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью свыше 0,1 до 0,2 м2	чел.-ч	0,23	9,73	1,08
			чел.-ч	0,4		124,15
			чел.-ч	0,4		641,72
			чел.-ч	0,4		397,20
			чел.-ч	0,1934712		76,85
			м3	0,0066264		3 015,01
			чел.-ч	0,0137		31,46
			чел.-ч	0,0137		0,21
			чел.-ч	0,0137		0,21
			чел.-ч	0,0137		0,21

01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	T	0,0059		0,0028537		88 238,54		251,81
03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	T	0,0049		0,00237		7 859,82	1,49	18,63
08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	T	0,0095		0,0045949		62 668,53	1,04	287,96
11.1.03.01-0063	Бруски образные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-5,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	M3	0,208		0,100605		15 835,19	0,96	1 595,20
11.1.03.06-0075	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт III	M3	0,18		0,087062		9 914,80	1,72	863,20
04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	M3	1,04		0,5030251				
Всего по позиции							60 264,89	12,31	14 471,65
97	ФЭСЦ-04.3.02.05-0002	Смесь сухие гипсовые штукатурные с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (M50) Объем=1700*02	кг	822,2526	1	822,2526		17,60	1,43
Всего по позиции									14 471,65
98	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=1766 / 100 ОЗП=0,5; ТЗ=0,5	100 м	17,66	1	17,66			
1 ОТ(ЗТ)									
1-100-36 Средний разряд работ 3,6		чел.-ч			134,216		379,42		50 924,23
4 М		чел.-ч	15,2	0,5	134,216				50 924,23
01.7.03.04-0001 Электроэнергия									2 816,69
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		кВт-ч	5,3376		94,262016		6,20		584,42
98.1	421/лр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	100 шт	1,75	30,905		72,23	1,38	2 232,27
Всего по позиции		%	2		2				2 036,97
99	ФЭСЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатягивающего ПВХ, с протжкой, номинальный диаметр 20 мм Объем=Ф13*100	М	1766	1	1766		12,11	1,04
Всего по позиции							7 426,15	12,59	131 146,75
100	ГЭСНм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятнадцатижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	5,3742	1	5,3742			
1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			88,6743				34 433,12
1-100-38 Средний разряд работ 3,8		чел.-ч	16,5		88,6743		388,31		34 433,12
2 ЭМ									252,19
ОТм(ЗТм)									100,04
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		чел.-ч			0,214968				183,22
4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		маш.час	0,02		0,107484		1 704,67		57,35
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,02		0,107484		533,56		68,97
4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		маш.час	0,02		0,107484		641,72		42,69
4 М		чел.-ч	0,02		0,107484		397,20		1 654,26
03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		T	0,01		0,053742		6 203,73	1,43	333,40
14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный		кг	0,3		1,61228		131,00	1,64	211,21
21.2.03.02-1200 Трубки из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, высший и первый сорт, внутренний диаметр 0,50-9,00 мм		кг	0,53		2,848326		389,58	1,04	1 109,65
100.1	421/лр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	%	2	2				688,66
Всего по позиции							16 418,69		88 237,35
101	ГЭСНм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм²	100 м	17,66	1	17,66			
1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			79,2934				30 790,42
1-100-38 Средний разряд работ 3,8		чел.-ч	4,49		79,2934		388,31		30 790,42
2 ЭМ									414,37
ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,3532				164,38
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,01		0,1766		1 704,67		301,04

101.1	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01			533,56	94,23
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,1766	641,72	113,33
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,1766	397,20	70,15
	4 м						
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	235,4078	5,87	0,95	2 883,10
							1 313,58
	01.7.07.20-0002 Талек молотый, сорт I	т	0,00043				
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушья, суржж железный	кг	0,02	0,0075938	43 821,53	1,58	69 238,02
	20.2.01.05-0001 Гильзы кабельные медные 2,5 мм	100 шт	0,05	0,3532	79,88	1,64	46,27
	20.2.02.01-0011 Втулки полипропиленовые, диаметр 17 мм	1000 шт	0,0122	0,883	412,93	1,23	507,90
101.1	421/лр_2020_п.75_п.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	0,215452	1 481,45	1,72	548,99
				2			615,81
102	ФСБЦ-21.1.06.09-0152 Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,50к(Н, РЕ)-660	1000 м	1,9965684	1	1,9965684	4 563,58	80 681,19
						83 831,29	167 374,90
103	Объем=(1957,42*1,02) / 1000						
	Всего по позиции						
103	ФСБЦ-21.1.06.09-0151 Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,50к(Н, РЕ)-660	1000 м	0,35292	1	0,35292	51 749,77	167 374,90
							18 263,53
104	Объем=(346*1,02) / 1000						
	Всего по позиции						
104	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт	0,2	1	0,2	7 782,25	1,23
	Объем=200 / 1000						
104	Всего по позиции						
	Итого по разделу 7 Электромонтажные работы						1 914,43
104	Справочно						863 704,28
	затраты труда рабочих				493,3040484		
104	затраты труда машинистов				2,0009392		
	Итого по смете:						
104	Всего прямые затраты (справочно)						3 117 979,45
	в том числе:						
104	Оплата труда рабочих						885 418,14
	Эксплуатация машин						14 888,65
104	Оплата труда машинистов (Отм)						13 701,41
	Материалы						2 203 971,25
104	Строительные работы						3 670 917,83
	в том числе:						
104	оплата труда						718 574,71
	эксплуатация машин и механизмов						12 746,61
104	оплата труда машинистов (Отм)						12 868,82
	материалы						1 738 806,86
104	накладные расходы						776 234,71
	сметная прибыль						413 696,12
104	Монтажные работы						885 167,77
	в том числе:						
104	оплата труда						166 843,43
	эксплуатация машин и механизмов						2 142,04
104	оплата труда машинистов (Отм)						842,59
	материалы						467 164,39
104	накладные расходы						162 655,45
	сметная прибыль						85 519,87
104	Всего						4 556 085,60
	Всего ФОТ (справочно)						899 119,55

Всего накладные расходы (справочно)
 Всего сметная прибыль (справочно)
 НДС 20%
ВСЕГО по смете
 Справочно
 затраты труда рабочих
 затраты труда машинистов

938 890,16
 499 215,99
 911 217,12
5 467 302,72

2341,3898258
 36,5165895

Согласовано:

главный инженер ГУП "ФХС РБ" Р.М.Шаббаков
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Составил: инженер СДО

И.Г.Барникова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: и.о.начальника СДО

Е.А.Решетников

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: и.о.начальника ПО

Р.Р.Давлетов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: инженер ПО

А.В.Климов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.